
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 27 de Junho de 2018.

Viana

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico
SRP nº 059/2018

O Município de Viana, ES, 
através de sua Pregoeira, 
TORNA PÚBLICO a quem 
possa interessar, que realizará a 
licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 059/2018, 
objetivando o REGISTRO 
DE MENOR PREÇO PARA 
FUTURAS AQUISIÇÕES 
DE MATERIAIS MÉDICO-
HOSPITALARES (CANULAS E 
FIXADORES), OBJETIVANDO 
A REPOSIÇÃO DOS ESTOQUES 
NO ALMOXARIFADO 
PARA ATENDIMENTO DOS 
EQUIPAMENTOS PÚBLICOS 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
VIANA/ES E AOS MUNÍCIPES 
PARA TRATAMENTO 
DOMICILIAR.
Limite de acolhimento e Abertura 
das propostas: 13/07/2018 às 
08h.
Inicio da disputa: 13/07/2018 
às 10h.
Informações: Edital disponível, 
nos sites www.licitacoes-e.
com.br e www.viana.es.gov.
br. Tel.: (27) 2124-6731 de 
09h às 18h, ou pelo e-mail: 
licitacao@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 25 de junho de 2018.

Georgea Passos
Pregoeira

Protocolo 407275

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
SRP nº 029/2018

O Município de Viana, ES, através 
de sua Pregoeira, TORNA 
PÚBLICO a quem possa interessar, 
que realizará a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico 
nº 029/2018, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REPROGRAFIA, MEDIANTE 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
M U L T I F U N C I O N A I S 
(COPIADORA/IMPRESSORA/
SCANNER) DIGITAIS, 
COM TECNOLOGIA 
MONOCROMÁTICA E 
COLORIDA.
Limite de acolhimento e Abertura 
das propostas: 11/07/2018 às 8h.
Inicio da disputa: 11/07/2018 
às 10h.
Informações: Edital disponível, 
nos sites www.licitacoes-e.
com.br e www.viana.es.gov.
br. Tel.: (27) 2124-6731 de 
09h às 18h, ou pelo e-mail: 
licitacao@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 25 de junho de 2018.

Georgea Passos
Pregoeira

Protocolo 407364

Vila Velha

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 003/2018

A Comissão Permanente de 
Licitação da Secretaria Municipal 
de Obras da Prefeitura Municipal 
de Vila Velha, comunica aos 
interessados que realizará 
licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO, conforme processo nº 
56.839/2017, objetivando a 
contratação de empresa para 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
LIMPEZA, E DESOBSTRUÇÃO 
DE REDES DAS UNIDADES 
MUNICIPAIS DE ENSINO, 
COM DESTINAÇÃO FINAL 
DE RESÍDUOS EM ÁREA 
LICENCIADA.  O recebimento 
dos envelopes contendo os 
Documentos de Habilitação e 
Propostas de Preços se dará às 
14h:30 do dia 16 de julho de 
2018, na Sala de Reuniões da CPL, 
na sede da SEMIPRO, localizada à 
Avenida Saturnino Rangel Mauro, 
340, Praia de Itaparica, Vila 
Velha, ES. O edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos através do 
site do Município de Vila Velha, no 
endereço www.vilavelha.es.gov.
br/licitacoes.

Vila Velha, ES, 26 de junho de 2018.

ALBERTO JORGE DE MATOS
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 407542

CONCORRÊNCIA Nº 006/2018
RESULTADO DE JULGAMENTO 

DE RECURSO ADMINISTRATIVO 
E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Processo nº 24.865/2018

A Comissão Permanente de 
Licitação da Secretaria Municipal 
de Obras da Prefeitura Municipal 
de Vila Velha, torna público, para 
conhecimento dos interessados, 
que, após o julgamento 
do Recurso Administrativo 
interposto pela Empresa FORÇA 
CONSTRUTORA LTDA EPP na 
fase documental deste certame, o 
qual trata da CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A EXECUÇÃO 
DA OBRA DE  CONSTRUÇÃO DA 
PRAÇA DEUS PAI, NO BAIRRO 
COBILÂNDIA, NO MUNICÍPIO 
DE VILA VELHA, SOB O REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, resolveu, à sua 
unanimidade, conhecer as razões 
apresentadas pela Empresa, 
bem como, acatar os termos 
do recurso e torná-la habilitada 
ao certame licitatório em tela.  
Após o julgamento do recurso, 
a Comissão declara como as 03 
(três) primeiras colocadas no 
certame licitatório as Empresas:  
FORÇA CONSTRUTORA LTDA 
EPP, que apresentou o valor 
de R$ 915.601,16 (novecentos 
e quinze mil, seiscentos e um 
reais e dezesseis centavos); 

THIELL CONSTRUÇÕES E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, que 
apresentou o valor de R$ 
992.892,65 (novecentos e 
noventa e dois mil, oitocentos e 
noventa e dois reais e sessenta 
e cinco centavos) e PONTHUAL 
CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO 
LTDA, que apresentou o valor de 
R$ 1.069.322,82 (um milhão, 
sessenta e nove mil, trezentos 
e vinte e dois reais e oitenta e 
dois centavos).  Finalmente, fica 
declarada a vencedora desta 
licitação a Empresa FORÇA 
CONSTRUTORA LTDA EPP, que 
apresentou proposta de preços 
no valor de R$ 915.601,16 
(Novecentos e quinze mil, 
seiscentos e um reais, dezesseis 
centavos) e se habilitou na fase 
documental do certame.  Os 
autos se encontram com vista 
franqueada aos interessados na 
Sede da SEMOB.

Vila Velha/ES, 21 de junho de 2018.

ALBERTO JORGE DE MATOS
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 407547

Câmaras

Aracruz

AVISO SUSPENSÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 007/2018

COMUNICAMOS que está suspenso 
o Pregão nº 007/2018, ocorrido 
no dia 26/06/2018 as 08:30, 
objeto: Contratação de empresa 
especializada para a prestação 
de serviços de LICENÇA DE USO 
DE SOFTWARES DE GESTÃO 
PÚBLICA INTEGRADO, para 
análise do Edital, para uma possível 
alteração. A nova data da seção 
pública será informada através 
dos mesmos meios de divulgação 
utilizados anteriormente. Outras 
informações poderão ser obtidas 
com a Comissão de Pregão, na 
Rua Professor Lobo. 550 - Centro 
- Aracruz - E/S - CEP 29.190-062, 
tel (27) 3256-9492, pelo e-mail 
pregao@cma.es.gov.br ou através 
do telefone 27 3256-9463.
Aracruz; 26 de Junho de 2018

Erica Matos Pajehu Loureiro
Pregoeira da CMA

Protocolo 407250

Ecoporanga

AVISO DE CONTINUIDADE 
DA SESSÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 002/2018

O Pregoeiro da Câmara Municipal 
de Ecoporanga/ES, no uso das 
prerrogativas que lhe confere a 
lei, comunica aos interessados 
que a sessão da licitação 
referente ao Pregão Presencial 
nº 002/2018, objetivando a 
Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços Contínuos de 
Vigilância/Portaria desarmada nas 
dependências da Câmara Municipal 
de Ecoporanga/ES, compreendendo 
o fornecimento de equipamentos, 
uniformes e materiais, os quais 
serão ininterruptos, com cobertura 
inclusive nos horários de reuniões 
ordinárias e extraordinárias, será 
retomada no dia 29 de junho de 
2018 às 09:00 h.
Ecoporanga/ES, 26 de junho de 2018.

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 407530

Ibatiba

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 01/2018

O Diretor Administrativo da Câmara 
Municipal de Ibatiba-ES, tendo em 
vista o que consta nos autos do 
processo administrativo nº 967/2017, 
declara a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO para a contratação 
dos serviços descritos abaixo, com 
fulcro no art. 25 da Lei Federal Nº 
8.666/1993.
Objeto: Fornecimento de 01 
(hum) exemplar diário do Jornal 
“A Gazeta” na forma impressa e 
digital, na modalidade de segunda-
feira a domingo, pelo período de 12 
(doze) meses.
Empresa Contratada: S/A A 
GAZETA
CNPJ: 28.133.619/0001-93
Valor Global: R$ 1.147,00 (hum 
mil e cento e quarenta e sete reais).
Ibatiba-ES, 26 de junho de 2018.

Renan Leal de Oliveira
Diretor Administrativo

Face às razões acima expostas, 
reconheço e RATIFICO a 
inexigibilidade de licitação, com 
base no Art. 25 da Lei 8666/93.
Ibatiba-ES, 26 de junho de 2018.

Elias Cândido da Silveira
Presidente da Câmara

Protocolo 407602

Vila Pavão

 PREGÃO PRESENCIAL
N° 003/2018

PROCESSO ADM.: 6.805/2018
OBJETO: Aquisição de um veículo automotor, zero Km, tipo sedan para 
uso da Câmara Municipal de Vila Pavão, de acordo com especificações 
constantes no Termo de Referência;
ABERTURA: 10/07/2018, às 08h30min.
DOCUMENTAÇÃO: Informações complementares e cópia do Edital poderão 
ser obtidas no Setor de Licitações na rua Travessa Pavão, nº 63, Centro, no 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-06-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




